
Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Audiencia Provincial de 
Oviedo — Padomes 1993. gada 5. aprīļa Direktīvas 93/13/EEK 
par negodīgiem noteikumiem patērētāju līgumos (OV L 95, 29. 
lpp.) 3. panta 1. punkta interpretācija — Ievērojamas nelīdz
svarotības jēdziens — Vērā ņemamie kritēriji 

Rezolutīvā daļa: 

1) Padomes 1993. gada 5. aprīļa Direktīvas 93/13/EEK par nego
dīgiem noteikumiem patērētāju līgumos 3. panta 1. punkts ir 
jāinterpretē tādējādi, ka: 

— “ievērojamas nelīdzsvarotības” esamībai nav noteikti nepiecie 
šams, lai izmaksām, kuras ir uzliktas patērētājam ar līguma 
noteikumu, attiecībā uz viņu būtu būtiska ekonomiska ietekme, 
ņemot vērā attiecīgā darījuma summu, bet tā var izrietēt vien 
no pietiekami būtiska juridiskās situācijas, kurā patērētājs kā 
līgumpuse tiek nostādīts atbilstīgi piemērojamajam valsts 
tiesiskajam regulējumam, aizskāruma, vai tas būtu tiesību, 
kuras viņš gūst atbilstīgi šīm normām no šī līguma, satura 
ierobežojuma formā vai kā šķērslis to īstenošanai, vai arī kā 
valsts tiesību normās neparedzēta papildu pienākuma uzlik 
šana viņam; 

— lai novērtētu ievērojamas nelīdzsvarotības iespējamo esamību, 
iesniedzējtiesai ir jāņem vērā preces vai pakalpojuma, par ko ir 
līgums, raksturs, atsaucoties uz visiem apstākļiem līguma slēg 
šanas brīdī, kā arī uz visiem pārējiem tā noteikumiem. 

( 1 ) OV C 227, 28.7.2012. 

Tiesas (virspalāta) 2014. gada 22. janvāra spriedums — 
Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste/Eiropas 

Parlaments, Eiropas Savienības Padome 

(Lieta C-270/12) ( 1 ) 

(Regula (ES) Nr. 236/2012 — Īsā pārdošana un daži kredīt
riska mijmaiņas darījumu aspekti — 28. pants — Spēkā 
esamība — Juridiskais pamats — Eiropas Vērtspapīru un 
tirgu iestādei piešķirtās iejaukšanās pilnvaras ārkārtas 

apstākļu gadījumā) 

(2014/C 85/06) 

Tiesvedības valoda — angļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste (pār
stāvji — A. Robinson, pārstāvis, kam palīdz J. Stratford, QC, un 
A. Henshaw, barrister) 

Atbildētāji: Eiropas Parlaments (pārstāvji — A. Neergaard un R. 
Van de Westelaken kā arī D. Gauci un A. Gros-Tchorbadjiyska), 
Eiropas Savienības Padome (pārstāvji — H. Legal un A. De 
Elera kā arī E. Dumitriu-Segnana) 

Personas, kas iestājušās lietā atbildētājas prasījumu atbalstam: 
Spānijas Karaliste (pārstāvis — A. Rubio González), Francijas 
Republika (pārstāvji — G. de Bergues, D. Colas un E. Ranaivoson), 
Itālijas Republika (pārstāvji — G. Palmieri, pārstāve, kurai palīdz 
F. Urbani Neri, avvocato dello Stato), Eiropas Komisija (pārstāvji — 
T. van Rijn, B. Smulders un C. Zadra kā arī R. Vasileva) 

Priekšmets 

Prasība atcelt tiesību aktu — Eiropas Parlamenta un Padomes 
2012. gada 14. marta Regulas (ES) Nr. 236/2012 par īso 
pārdošanu un dažiem kredītriska mijmaiņas darījumu aspektiem 
(OV L 86, 1. lpp.) 28. panta spēkā esamība — Institucionālais 
līdzsvars — Nosacījumu, kuri noteikti Tiesas judikatūrā saistībā 
ar pilnvaru deleģēšanu aģentūrām, pārkāpums — LESD 290. un 
291. panta pārkāpums — LESD 114. pantā pārkāpums — 
Intervences pilnvaru piešķiršana Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestāde (EVTI) — Rīcības brīvība, kas piešķirta EVTI saistībā ar 
tās intervences nepieciešamību un pieņemamajiem pasākumiem 
— Pasākumus, kurus var pieņemt EVTI, raksturs 

Rezolutīvā daļa: 

1) prasību noraidīt; 

2) Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste atlīdzina tiesā 
šanās izdevumus; 

3) Spānijas Karaliste, Francijas Republika, Itālijas Republika un 
Eiropas Komisija sedz savus tiesāšanās izdevumus pašas. 

( 1 ) OV C 273, 8.9.2012. 

Tiesas (pirmā palāta) 2014. gada 16. janvāra spriedums 
(Bundesfinanzhof (Vācija) lūgums sniegt prejudiciālu 
nolēmumu) — Finanzamt Düsseldorf-Mitte/Ibero Tours 

GmbH 

(Lieta C-300/12) ( 1 ) 

(Pievienotās vērtības nodoklis — Ceļojumu aģentu darījumi 
— Atlaižu piešķiršana ceļotājiem — Pakalpojuma, kas sniegts 
saistībā ar starpniecības darbību, nodokļa bāzes noteikšana) 

(2014/C 85/07) 

Tiesvedības valoda — vācu 

Iesniedzējtiesa 

Bundesfinanzhof

LV C 85/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.3.2014.


	Tiesas (virspalāta) 2014. gada 22. janvāra spriedums — Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste/Eiropas Parlaments, Eiropas Savienības Padome  (Lieta C-270/12)
	Tiesas (pirmā palāta) 2014. gada 16. janvāra spriedums ( Bundesfinanzhof (Vācija) lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) — Finanzamt Düsseldorf-Mitte/Ibero Tours GmbH  (Lieta C-300/12)

